

Rowerem w konińskim

Dla ciała i dla ducha

Pisząc o turystyce rowerowej w powiecie konińskim mógłbym wymienić ponad 600 kilometrów szlaków i tras rowerowych, podać ich kolorystyczne oznaczenie, lokalizację i liczbą miejsc postojowych. Ale to nie te dane sprawiają, że cykliści z konińskiego, Wielkopolski, czy też całego kraju przemierzają tę okolicę tu na dwóch kółkach.

Powiat koniński położony w obrębie Niziny Wielkopolskiej już na pierwszy rzut oka zwraca uwagę zróżnicowaniem krajobrazu. Usytuowany wokół szerokiej doliny rzeki Warty powiat, gęsto przeplatany lasami i jeziorami polodowcowymi – daje nieograniczone możliwości korzystania z walorów przyrodniczych, kulturowych i historycznych.

Na północ lub południe

Punktem startu każdej rowerowej wyprawy po powiecie konińskim może i powinien być Konin (dojazd pociągiem, trasa Warszawa – Poznań). Z dworca od razu zalecam kierować się na Starówkę. Warto tam zajrzeć szczególnie do gotyckiego kościoła pw. św. Bartłomieja. Zazwyczaj otoczony szumem przechodniów, wewnątrz staje się oazą spokoju. Podobnie zresztą jak kilka pobliskich uliczek. Obok kościoła bursztynową drogę na północ i południe Wielkopolski wyznacza najstarszy znak drogowy – słup z 1151 r. Wybór kierunku należy do nas.

Jak kupcy za bursztynem

W północnej części powiatu konińskiego szlaki rowerowe koncentrują się wokół przepięknych polodowcowych jezior położonych między Wartą a Gopłem. Wędrówkę po tej części powiatu warto rozpocząć od Bieniszewa – gdzie pośród lasów i między rezerwatami położona jest jedna z dwóch w Polsce pustelni kamedulskich (czarny szlak łącznikowy). Ale tu ważna uwaga – wejście do klasztoru w tygodniu możliwe jest tylko dla panów. Kobiety mogą prze-

kroczyć zamknięte na co dzień mury klasztorne w każdą niedzielę (msza św. o 10.30). Stąd jadąc zielonym szlakiem przez Kazimierz Biskupi i Gosławice (północną dzielnicę Konina z muzeum w średniowiecznym zamku www.muzeum.com.pl) dotrzemy do Starego Lichenia (www.lichen.pl). Znane z bazyliki i sanktuarium miejsce posiada największą i najbardziej różnorodną bazę noclegową w okolicy (kwatery prywatne, domy pielgrzyma, hotel). Północ regionu to także pobliski, atrakcyjny szczególnie latem Ślesin, do którego kieruje nas otwarta w 2010 r. Bursztynowa Trasa Rowerowa.

Śladami Chopina

A co stanie się kiedy z Konina wyruszymy na południe? Przede wszystkim dotrzemy do Żychlina – miejsca, które w 1829 r. odwiedził wraz z kompanami Fryderyk Chopin. Oprócz pomnika kompozytora przy pałacu Bronikowskich warto tam zobaczyć jedyną działającą nieprzerwanie od czasów reformacji, parafię ewangelicko-reformowaną (www.zychlin.reformowani.pl). W Żychlinie znajdziemy też miejsca noclegowe. Do pobliskiego Starego Miasta – siedziby gminy zaprowadzi nas zielony szlak Pętla dookoła Konina. Tam warto zobaczyć romańską świątynię pw. św. Apostołów Piotra i Pawła i przejechać 9-kilometrową pętlą wokół nowego, niewielkiego zbiornika retencyjnego na Powie.

To tylko krótki wstęp do długiego zaproszenia i szczegółowego opisu każdego z 18 szlaków, jakie wyznaczono w powiecie konińskim. Witryna internetowa www.powiat.konin.pl w zakładce TURYSTYKA opisuje je niezwykle dokładnie (są też do pobrania ślady GPS).

A zatem w drogę – aktywny wypoczynek na dwóch kółkach w powiecie konińskim daje ogromną satysfakcję!

Witold Nowak



Powiat
Koniński

